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Medlemsbrev 

Kære alle 

Sikke en tid vi lever i – og hvilken omstillingsparathed det kræver af os alle. 

I Næstved Lærerkreds er vi dybt imponeret over den hverdag, I alle har fået til at fungere på bedste 

vis. 

Det er hvad enten vores medlemmer arbejder hjemmefra, planlægger og gennemfører nødundervis-

ning – eller stadig skal møde ind på arbejdspladsen i denne særlige situation. Det kræver noget af 

alle. 

I de seneste dage har der været en del forskellige fortolkninger ang. aftale om afvikling af ferie. I 

nogle kommuner har det voldt store problemer. I Næstved kommune har vi kun hørt fra få sko-

ler/arbejdspladser, der har haft udfordringer med forståelsen af aftalen. Lærerkredsen har været i 

kontakt med de arbejdspladser, der havde udfordringer – og samtidig har jeres tillidsrepræsentant 

modtaget materiale fra DLF centralt i forhold til forståelsen. Vi har også været i kontakt med Næst-

ved kommune derom. Anders Bondo Christensen udsendte i onsdags en medlemsvideo bl.a. ang. 

afvikling af ferie. Udgangspunktet er, at man ikke kan ”tvinges” til at afvikle ferie, hvis man f.eks. 

arbejder hjemmefra. Men en dialog mellem leder og medarbejder i forhold til ferieafvikling er natur-

ligvis acceptabel og i særtilfælde nødvendig.  

Der foregår andet end Corona – trods alt – men det drukner naturligvis i nyhedsfeed omkring ver-

denssituationen. 

Byrådet besluttede mandag d 17/3 ikke at gennemføre Nationale test i Næstved kommune i skole-

året 2019/2020 – medmindre regeringen meldte andet ud. Denne beslutning er Næstved Lærerkreds 

meget tilfreds med. Det er et område vi i længere tid har haft fokus på – og arbejdet målrettet for, 

bl.a. for at gøre opmærksom på Nationale tests manglende didaktiske anvendelsesmuligheder og 

validitet. 

Kort tid efter byrådsbeslutningen blev der fra ministeriel side udtrukket hvilke skoler og klasser, der 

skal gennemføre Nationale test i indeværende skoleår. På de fleste af kommunens skoler er der klas-

ser, der er udtrukket til test. Antallet af udtrukket klassetrin varierer meget fra skole til skole. Det 

kan være umådelig svært at gennemskue, hvad gennemførelse af nationale test pt. kan anvendes til 

– også set i lyset af den nuværende situation. Trods det, at der er klasser, der skal gennemføre Nati-

onale test, er det stadig et positivt signal og en god beslutning, politikerne I Næstved kommune har 

truffet.  

De aftalte periodeforhandlinger mellem KL og DLF er fortsat i gang. Meldingen fra begge parter er, at 

der er et rigtig godt forhandlingsklima – og en fælles lyst og interesse i forhold til at løse de udfor-

dringer, som kommissionsrapporten peger på. Som udgangspunkt ser det positivt ud, da de nuvæ-

rende forhandlinger er i tråd med den nylig besluttede kongresvedtagelse.  

 Forhandlingerne er berammet til at skulle afsluttes d. 27.april. Det sker næppe. DLF har informeret 

KL om, at en aftale ikke kan komme til afstemning, før der har været skabt mulighed for drøftelse 
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med medlemmerne. På kommende TR-møde bliver der gennemgået en mere detaljeret status på de 

emner og temaer, der arbejdes med i aftalen.  

I forhold til gennemførelse af vores årlige generalforsamling er det stadig en udfordring. Hvornår får 

vi lov at samle mange mennesker igen? Eftersom det er en valggeneralforsamling, skal der på et 

tidspunkt træffes en beslutning i forhold til afvikling. Lige nu afventer vi en central udmelding. I vil 

høre nærmere. 

Hvornår, og under hvilke omstændigheder Danmark lukker op igen, vides ikke. Vi må afvente. Når vi 

en gang vender tilbage til hverdagen – bliver det formentlig også under andre forhold, end dem vi 

forlod. Ikke alt bliver åbnet op samtidig – og strukturen kan ændre sig.  

Det bliver utrolig vigtigt, at der mellem ledelse, tillidsvalgte og ansatte er en tæt dialog om de ar-

bejdsopgaver situationen medfører – og betingelserne for at udføre dem, og ikke mindst tydelig 

kommunikation til de ansatte.  Ingen tvivl om, at alle er villige til at få tingene til at fungere mest 

hensigtsmæssigt, og vi vil i Næstved Lærerkreds gøre alt for, at hverdagen bliver så god som mulig at 

vende tilbage til. Vi savner den! 

 

Rigtig god velfortjent påskeferie til jer alle 

På vegne af Næstved Lærerkreds 

Lise-Lotte Horn Jakobsen, formand 
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